SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG NGHỆ AN

CHI CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN

VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /TB-CLCBTT-NV
V/v tiếp tục tiếp nhận Hồ sơ tự công bố sản phẩm
và các nội dung liên quan tự công bố sản phẩm

Nghệ An, ngày       tháng 02 năm 2026

Kính gửi:

- UBND các phường, xã;
- Cơ sở sản xuất kinh doanh nông lâm thủy sản và
muối trên địa bàn tỉnh Nghệ An.

Căn cứ Nghị quyết số 09/2026/NQ-CP ngày 04/02/2026 của Chính phủ về

việc tạm ngưng hiệu lực và điều chỉnh thời gian áp dụng Nghị định số

46/2026/NĐ-CP ngày 26/01/2026 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một

số điều và biện pháp để tổ chức, hướng dẫn thi hành Luật An toàn thực phẩm và

Nghị quyết số 66.13/2026/NQ-CP ngày 27/01/2026 của Chính phủ quy định về

công bố, đăng ký sản phẩm thực phẩm.

Chi cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường tỉnh Nghệ An thông

báo tiếp tục tiếp nhận hồ sơ tự công bố sản phẩm và các nội dung liên quan đến

hồ sơ tự công bố sản phẩm theo Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018

của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực

phẩm đến hết ngày 15/4/2026.

Chi cục Chất lượng, Chế biến và Phát triển thị trường tỉnh Nghệ An thông

báo đến các cơ sở sản xuất, kinh doanh nông lâm thủy sản và muối trên địa bàn

tỉnh Nghệ An để biết và thực hiện; đồng thời đề nghị UBND các phường, xã trên

địa bàn tỉnh Nghệ An thông tin, tuyên truyền và hướng dẫn các cơ sở trên địa

bàn quản lý về nội dung nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Nông nghiệp và Môi trường (để b/cáo);
- Lãnh đạo Chi cục (để báo cáo)
- Phòng NV, BP QLCL (T/hiện);
- Lưu: VT, NV (PT).

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Trần Như Long

		2026-02-06T16:55:55+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:11:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	CHI CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG<clcbpttt.nnptnt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:11:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	CHI CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG<clcbpttt.nnptnt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:11:35+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	CHI CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG<clcbpttt.nnptnt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2026-02-09T08:11:44+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	CHI CỤC CHẤT LƯỢNG, CHẾ BIẾN VÀ PHÁT TRIỂN THỊ TRƯỜNG<clcbpttt.nnptnt@nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!